

## 収支計算書総括表

(平成 20年4月1日～平成 21年3月31日)

(単位 : 円)

科 目	合 計	一般会計	受託事業 特別会計	収益事業 特別会計	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	1,149,350	1,149,350	0	0	
特定資産運用収入	439,679	439,679	0	0	
補助事業等収入	307,608,600	0	307,608,600	0	美術館指定管理料
収益事業収入	556,450	0	0	556,450	自主事業収益
助成金等収入	5,400,000	0	5,400,000	0	芸術文化振興基金、朝日新聞文化財団、 花王芸術・科学財団、アサヒビール芸術文化財団
補助金等収入	7,339,000	3,612,000	3,727,000	0	
雑 収 入	477,934	141,177	335,456	1,301	
事業活動収入計	322,971,013	5,342,206	317,071,056	557,751	
2. 事業活動支出					
管理費支出	206,701,180	5,254,280	201,446,900	0	一般管理費・施設機器管理費
事業費支出	80,886,215	0	80,886,215	0	展覧会・教育普及・調査研究
収益事業費支出	363,561	0	0	363,561	出版・商品販売等
精算金支出	6,385,545	0	6,385,545	0	
事業活動支出計	294,336,501	5,254,280	288,718,660	363,561	
事業活動収支差額	28,634,512	87,926	28,352,396	194,190	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	6,417,000	6,417,000	0	0	
他会計からの繰入金収入	20,354,000	20,354,000	0	0	
投資活動収入計	26,771,000	26,771,000	0	0	
2. 投資活動支出					
基本財産取得支出	4,496	4,496	0	0	
特定資産取得支出	31,626,000	26,966,000	4,660,000	0	
他会計への繰入金支出	20,354,000	0	20,354,000	0	
投資活動支出計	51,984,496	26,970,496	25,014,000	0	
投資活動収支差額	△ 25,213,496	△ 199,496	△ 25,014,000	0	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
財務活動収入計	0	0	0	0	
2. 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	
IV 予備費支出					
予備費支出	0	0	0	0	
当期収入合計	349,742,013	32,113,206	317,071,056	557,751	
当期支出合計	346,320,997	32,224,776	313,732,660	363,561	
当期収支差額	3,421,016	△ 111,570	3,338,396	194,190	
前期繰越収支差額	22,836,178	1,152,279	21,125,619	558,280	
次期繰越収支差額 (うち貯蔵品)	26,257,194 (704,070)	1,040,709 (200)	24,464,015 (703,870)	752,470	

**正味財産増減計算書総括表**  
(平成20年4月1日～平成 21年3月31日)

(単位 : 円)

科 目	合 計	一般会計	受託事業 特別会計	収益事業 特別会計	備 考
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	1,149,350	1,149,350	0	0	
特定資産運用益	279,679	279,679	0	0	
補助事業等収益	307,608,600	0	307,608,600	0	美術館指定管理料
収益事業収益	556,450	0	0	556,450	自主事業収益
受取助成金等	5,400,000	0	5,400,000	0	芸術文化振興基金、朝日新聞文化財団、 花王芸術・科学財団、アサヒビール芸術文化財団
受取補助金等	7,339,000	3,612,000	3,727,000	0	
雑収益	477,934	141,177	335,456	1,301	
経常収益計	322,811,013	5,182,206	317,071,056	557,751	
(2) 経常費用					
事業費	80,886,215	0	80,886,215	0	
管理費	206,701,180	5,254,280	201,446,900	0	一般管理費・施設機器管理費
収益事業費	363,561	0	0	363,561	展覧会・教育普及・調査研究
支払精算金	6,385,545	0	6,385,545	0	出版・商品販売等
経常費用計	294,336,501	5,254,280	288,718,660	363,561	
当期経常増減額	28,474,512	△ 72,074	28,352,396	194,190	
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
他会計への繰出額	20,354,000	0	20,354,000	0	
経常外収益計	20,354,000	0	20,354,000	0	
(2) 経常外費用					
基本財産評価損	4,496	4,496	0	0	
経常外費用計	4,496	4,496	0	0	
当期経常外増減額	20,349,504	△ 4,496	20,354,000	0	
当期一般正味財産増減額	28,470,016	20,277,430	7,998,396	194,190	
一般正味財産期首残高	59,487,178	37,569,279	21,359,619	558,280	
一般正味財産期末残高	87,957,194	57,846,709	29,358,015	752,470	
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0	0	
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0	0	
III 正味財産期末残高	187,957,194	157,846,709	29,358,015	752,470	

### 貸借対照表総括表

(平成21年3月31日現在)

(単位 : 円)

科 目	合 計	一般会計	受託事業 特別会計	収益事業 特別会計
I 資産の部				
1. 流動資産				
流動資産合計	70,492,723	1,172,726	68,408,480	911,517
2. 固定資産				
固定資産合計	161,700,000	156,806,000	4,894,000	0
資 産 合 計	232,192,723	157,978,726	73,302,480	911,517
II 負債の部				
1. 流動負債				
流動負債合計	44,235,529	132,017	43,944,465	159,047
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負 債 合 計	44,235,529	132,017	43,944,465	159,047
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	100,000,000	100,000,000	0	0
(うち基本財産への充当額)	(10,000,000)	(10,000,000)	( 0)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)	( 0)
2. 一般正味財産	87,957,194	57,846,709	29,358,015	752,470
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	(61,466,000)	(56,806,000)	(4,660,000)	( 0)
正味財産合計	187,957,194	157,846,709	29,358,015	752,470
負債及び正味財産合計	232,192,723	157,978,726	73,302,480	911,517